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Raadsvragen ex. Artikel 38, 
Betreft: Situatie vml. Jachtwerf "Wetterwille" en verplaatsing woonark. 

Geacht College, 

de fractie van de Actiepartij zou u graag een aantal vragen voorleggen m.b.t. de situatie rond 
de voormalige jachtwerf "Wetterwille" aan de Spaamdamseweg. Hiertoe schetsen wij eerst 
nog even de voorgeschiedenis: 

Zo'n 3 jaar geleden heeft de gemeente, om de schoterbrug en het project land in zicht te 
kunnen realiseren, de eigenaren van jachtwerf "Wetterwille ", de familie Hittinger, voor 1,9 
miljoen uitgekocht. 
Tevens werd in het contract o.a. opgenomen dat de heer R. Hittinger, die in een woonark in de 
voormalige jachthaven woont, van de gemeente een vervangende ligplaats zou krijgen. 
Ook kreeg de heer Hittager van de gemeente alvast een bedrag (hoogte onbekend) om zijn 
woonark te kunnen verhuizen naar een nieuwe ligplaats. 

Gelijktijdig was de situatie, dat de bewoonster van de ark in de rij woonboten langs de 
Spaamdamseweg, die het dichtst tegen de Jan Gijzenbrug gelegen is, graag van die locatie 
weg wilde. Voor haar en een andere arkbewoner in deze rij werd een plan opgesteld om 
verderop langs de Spaamdamseweg twee nieuwe ligplaatsen te creëren. 
Dhr. Hittinger zou in die situatie graag zijn ark verplaatsen naar de vrijkomende plek tegen de 
Jan Gijzenbrug. 
De gemeente heeft vervolgens dit verzoek ingewilligd, en de heer Hittinger heeft met alle 
voorwaarden ingestemd. 
De verplaatsing van de woonarken van naar de beoogde plek verder op het Spaame ging 
helaas echter niet door wegens uitblijven van instemming hiertoe door de Provincie. 

De actuele situatie: 
Genoemde eerste woonark vanaf de Jan Gijzenbrug ligt te koop voor 249.000 Euro 
(vraagprijs). De waarde van deze boot zonder ligplaats is 20 tot 30 duizend euro. 
De gemeente heeft een exteme makelaar / taxateur aangesteld om beoogde verplaatsing van 
de ark van Hittinger naar deze locatie te regelen. 
Deze heeft de woonark van dhr. Hittinger getaxeerd zonder ligplaats op 80.000 euro en met 
ligplaats op 300.000 euro. *) 
Tevens is gekeken naar mogelijke andere arken die momenteel te koop staan. Deze zijn allen 
echter duurder dan de ark op de eerder beoogde en afgesproken locatie bij de brug. 

Inmiddels heeft dhr. Hittinger de makelaar echter laten weten niet meer naar deze ligplaats te 
willen verhuizen omdat hij daar geen grote schuur voor zijn bedrijf mag bouwen en hij het te 
duur vind om een steiger, die in de weg staat om zijn woonark te kunnen verplaatsen, te 
verwijderen. Dit, terwijl juist hier de reeds genoemde tegemoetkoming in verhuiskosten voor 
bestemd waren. 



Ook de mogelijke andere locaties met te koop staande arken, wijst dhr. Hittinger af. 
Hem is nu de genoemde taxatiewaarde van 300.000 euro geboden, maar ook dit wijst hij af. In 
plaats daarvan vraagt hij een uitkoopsom van 600.000 euro, omdat hij nu noodgedwongen een 
huis zou moeten kopen. 

*): Ten aanzien van de taxatiewaarde: 
De woonark lag altijd als bedrijfswoning in het door de firma „ Jachtwerf Wetterwille" van de 
gemeente gepacht water. Na de ovemame (tegen bijna 2 miljoen euro) van de jachthaven door 
de gemeente, ligt de woonark nu in de Stadshaven van de gemeente, met de afspraak in het 
koopcontract dat dhr. Hittinger een andere vergelijkbare ligplaats krijgt. 
De wallenkant (die hij nog steeds voor zijn bedrijf in gebruik heeft) en de steiger waar zijn ark 
aan ligt, kan hij niet meer aan de gemeente verkopen, omdat de gemeente hier al sinds de 
ovemame van de jachthaven eigenaar van is. Vóór de ovemame betaalde Hittinger geen 
liggeld aan de gemeente omdat hij al in gepacht water lag. 
Hij huurde de ligplaats dus tot de ovemame van de „jachtwerf Wetterwille" en niet van de 
gemeente. Dit moet temg te vinden zijn in de administratie van de gemeente. 

Bovenstaande zijn de gegevens zoals onze fractie die bekend zijn. Actiepartij acht het 
volkomen onverantwoord dat de gemeente (na de eerdere uitkoopsom van l,9miljoen) 
300.000 euro zou betalen voor een boot die getaxeerd is op 80.000 euro, laat staan dat hij er 
de gevraagde 600.000 euro voor krijgt. Dat geld kunnen we wel beter gebruiken in Haarlem. 

Vandaar onze vragen hierover aan u als college: 

1. Kunt u bevestigen dat de hierboven geschetste voorgeschiedenis, bedragen, etc, juist is 
weergegeven? Bij eventuele onjuistheden vragen wij u graag aan te geven wat dan wel de 
juiste weergave is. 

2. Wat is het bedrag dat al eerder als tegemoetkoming in verhuiskosten is overgemaakt aan de 
familie Hittinger? 

3. Bent u het met ons eens dat niet uitgegaan kan worden van het getaxeerde bedrag van ark + 
ligplaats, aangezien met de uitkoopsom reeds voor de ligplaats is uitgekeerd? 

4. Bent u van plan dhr. Hittinger aan de reeds eerder overeengekomen oplossing te houden, 
t.w. verplaatsing van diens ark naar de plek bij de Jan Gijzenbrug? Zo niet, waarom niet? 

5. Kunt u aangeven of u met Actiepartij van mening bent, dat in geen geval het thans 
gevraagde bedrag van 600.000 euro aan de orde kan zijn en op geen enkele andere wijze een 
ander bedrag dat hoger zou zijn dan de waarde van de afgesproken ark met ligplaats bij de Jan 
Gijzenbrug? 

6. Kunt u, nu het immers alweer enige jaren geleden is dat Wetterwille werd uitgekocht, 
aangeven wat nu de status is van de gemeentelijke 'Stadshaven' en wat de plannen hiermee 
zijn en op welke termijn u dit zou willen realiseren? En legt u deze toekomstige invulling nog 
voor aan de raad, ter besluitvorming? 

Met vriendelijke groet, 
Sjaak Vrugt, 
Actiepartij. 



Mar j ia van B r u m m e n 

Van: Griffiebureau 
Verzonden: donderdag 17 maart 201114:56 
Aan: Ben Nijman; benw-proces; div_stadhuis; Griffiebureau 
Onderwerp: FW: Schriftelijke vragen Actiepartij mbt vml jachtwerf Wetterwille 
Bijlagen: Schriftelijke vragen situatie vml Wetterwille en woonark.doc 

DAmes, heren, 
gaarne vragen registreren en in proces nemen. 
m.vr.gr. 
Carla van Esveld 
griffie 
tel. 3034 
Van: Sjaak Vrugt [mailto:siaakvrugt@gmail.com] 
Verzonden: woensdag 16 maart 201114:57 
Aan: Wim Catsman CDA; Diane Kerbert; Griffiebureau; Abid Azannay; Artie Ramsodit; Dilia Leitner; Fedde 
Reeskamp; Gideon van Driel; Helga Koper; Bart Jonkers; Joyce Langenacker; Louise van Zetten; Marijke Bultsma; 
Daphne Huijsse; Rob de Jong; Ronald Hiltemann; Sander van den Raadt; Hessel Kruisman; Roel Schaart; Moussa 
Aynan; Inge crul; Cora Sikkema; jur visser; Merijn Snoek; Maaike Pippel; Peter Schouten; sibel ozogul; Wouter 
Rutten; Jeroen Boer; Jeroen Fritz; Jan vd Manakker; Lukas Mulder; t.hoffmans@kpnplanet.nl; Paul Marselje; Ed Veen; 
Evert de longh; Baaijens Jan; Joost Dirken; Pea Bosma; Hans van der Bruggen; Cees Schrama; Dik Bol; Mirjam 
Otten; Liane Drogtrop; Martin Hagen; Marceline Schopman; Wybren van Haga; Mirjam Breed D66; Gerrit 
Stapelkamp; Femke de Leeuw 
Onderwerp: Schriftelijke vragen Actiepartij mbt vml jachtwerf Wetterwille 

Griffie en collega's, 

zie bijlage voor vragen ex art. 38 van onze fractie. 

grt., Sjaak. 

mailto:siaakvrugt@gmail.com
mailto:t.hoffmans@kpnplanet.nl


Marj a van Brummen 

Van: Marry von Balluseck 
Verzonden: donderdag 17 maart 201116:45 
Aan: div_stadhuis 
Onderwerp: document 2011/052027 omboeken naar subsidie bak 

Goedemiddag, 

Wij kregen het verzoek van WWGZ, Herman Loek om een reeds onder kenmerk 2011/52027 ingeboekte brief van 
Institute for Migration Issues om te zetten naar subsidie (staat nu onder algemeen 2010/1844 en hangt als 
document aan deze zaak). Kunnen jullie dit regelen? 

Alvast bedankt. 

met vriendelijke groet, 

Marry von Balluseck 
jr. consulent subsidies 
Subsidiebureau 
Afdeling Stadszaken 
telefoonnr. 5113528 
aanwezig op ma/wo/do/vrij 


